
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/201745]
14 MAART 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot hernieuwing van de samenstelling van de algemene

vergadering van de ″Conseil wallon de l’environnement pour le développement durable″ (Waalse milieuraad
voor duurzame ontwikkeling)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 25 mei 1983 tot wijziging, wat betreft de « Conseil économique régional pour la Wallonie »
(Gewestelijke economische raad voor Wallonië), van de kaderwet van 15 juli 1970 houdende organisatie van de
economische planning en decentralisatie en tot instelling van een « Conseil économique et social de la Région
wallonne » (Sociaal-economische raad van het Waalse Gewest), artikel 2, zoals gewijzigd;

Gelet op het decreet van 27 maart 2014 tot bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van mannen en
vrouwen binnen de adviesorganen, de artikelen 2, 3 en 4;

Gelet op de dubbele voordrachtslijsten, ingediend overeenkomstig bovenbedoeld decreet van 25 mei 1983;
Overwegende dat de mandaten van de leden van de ″Conseil économique et social de Wallonie″, voortvloeiende

uit het besluit van 11 mei 2017 en met een duur van 4 jaar krachtens het decreet van 25 mei 1983, in mei 2013 zijn
verstreken;

Gelet op de consensus en de akkoorden met de representatieve organisaties van de industrie, niet-industriële grote
ondernemingen, middenstand en landbouw, de representatieve organisaties van de werknemers en de milieuvereni-
gingen, wat hun respectievelijke vertegenwoordiging betreft;

Gelet op de uitslagen van de sociale verkiezingen in het Waalse Gewest;
Dat het evenwicht bedoeld in artikel 3 van het decreet van 27 mei 2014 wordt nageleefd nu de Algemene

vergadering uit 37 mannen en 19 vrouwen samengesteld is;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Benoemd worden voor een mandaat van 4 jaar binnen de Algemene Vergadering van de ″Conseil
économique, social en environnemental de Wallonie″ (Economische, Sociale en Milieuraad van Wallonië), de personen
wier naam en voornaam hierna worden vermeld:

a) leden voorgedragen door de representatieve organisaties van de industrie, de niet-industriële grote
ondernemingen, de middenstand en de landbouw:

1o leden voorgedragen door de ″Union wallonne des Entreprises″ (Waals Ondernemersverbond) :

- de heer Francis Carnoy;

- de heer Thierry Castagne;

- de heer Jean De Lame;

- de heer Olivier de Wasseige;

- de heer Francis Druck;

- mevr. Laetitia Dufrane;

- de heer Volker Klinges;

- de heer André Lebrun;

- mevr. Cécile Neven;

- de heer Didier Paquot;

- de heer Charles Petit;

- mevr. Anne Reul;

2o leden voorgedragen door de ″Entente wallonne des Classes moyennes″ :

- de heer Arnaud Deplae;

- de heer Jean Jungling;

- de heer David Piscicelli;

- mevr. Clarisse Ramakers;

- mevr. Virginie Richiuso;

- mevr. Valérie Saretto;

37856 MONITEUR BELGE — 12.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9



3o leden voorgedragen door het « Syndicat neutre pour Indépendants » :

- mevr. Catherine Boulanger;

- de heer Roger Meurisse;

- de heer Christophe Wambersie;

4o leden voorgedragen door de ″Fédération wallonne de l’agriculture″ (Waalse Landbouwbond):

- de heer Yvan Hayez;

- de heer Nicolas Nelis;

5o leden voorgedragen door de ″Union des Entreprises à Profit social″:

- de heer Stéphane Emmanuelidis;

- de heer Dominique Van de Sype;

b) leden voorgedragen door de representatieve organisaties van de werknemers:

1o leden voorgedragen door de ″Interrégionale wallonne de la FGTB″ (Waalse intergewestelijke van het ABVV):

- mevr. Françoise Bernard;

- de heer Thierry Bodson;

- mevr. Christiane Cornet;

- de heer Nico Cue;

- de heer Olivier Flohimont;

- mevr. Laure Homerin;

- de heer Patrick Lebrun;

- mevr. Sabine Libert;

- de heer Michel Mathy;

- de heer Eric Neuprez;

- mevr. Marie-Eve Niessen;

- de heer Alain Rebier;

2o leden voorgedragen door de ″Confédération des Syndicats chrétiens″ (Algemeen Christelijk Vakverbond):

- de heer Bruno Antoine;

- de heer Marc Becker;

- mevr. Myriam Ben Hamida;

- de heer Alain Bodson;

- de heer André Brull;

- de heer Pierre Debroux;

- mevr. Laurence Dechambre;

- de heer Bernd Despineux;

- mevr. Laurence Mahieux;

- mevr. Muriel Ruol;

- de heer Didier Smeyers;

- de heer Jean-Marc Urbain;

3o lid voorgedragen door de ″CGSLB″ liberale vakbond:

- de heer Christian Lochet;

c) leden voorgedragen door de milieuverenigingen :

1o leden voorgedragen door ″Inter-Environnement Wallonie″:

- mevr. Juliette Boulet;

- de heer Olivier Guilitte;

- de heer Roland Moreau;

- mevr. Céline Tellier;

2o leden voorgedragen door het « Réseau IDées » :

- de heer Jean-François Rixen;

- mevr. Joëlle Van Den Berg.

Art. 2. Het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 2017 tot hernieuwing van de samenstelling van de
Algemene Vergadering van de ″Conseil économique et social de Wallonie″, zoals gewijzigd, wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 17 januari 2019.

Art. 4. De Minister-President is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 maart 2019.

De Minister-President,
W. BORSUS

37857MONITEUR BELGE — 12.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9




